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Diarienummer: 0092/16 

  

Handläggare:  Peter Berggren 

                           Tel: 031 368 54 56 

                          E-post: peter.berggren@gshab.goteborg.se 

 

Återrapportering handlingsplan 2016 års ägardialog Business 

Region Göteborg AB - Nästa steg – utveckla företagsklimatet 
 

 

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB 

1. Anteckna rapporterna från Business Region Göteborg AB i enlighet med beslutad 

handlingsplan 

2. Överlämna ärendet till kommunstyrelsen 

Sammanfattning 

Styrelserna i Göteborgs Stadshus AB (nedan Stadshus AB) och Business Regions Göteborg AB 

(nedan BRG) genomförde i oktober 2016 en ägardialog. I handlingsplanen från ägardialogen erhöll 

BRG ett antal uppdrag. Löpande återrapportering av dessa uppdrag kommer att ske under 2017. 

Vid BRGs styrelsemöte 24 april 2017 beslutades att återrapportera följande uppdrag: 

 Nästa steg – utveckla företagsklimatet 

 

I återrapporteringen lyfts BRGs långsiktiga arbete, i samverkan med andra aktörer inom staden, i 

syfte att lyfta företagsklimatet. Företagsklimatet är en av BRGs prioriterade frågeställningar och en 

strategi, med ett antal handlingsplaner, har drivits under ett antal år. Resultaten visar en positiv 

trend i SKLs Insiktsmätningar, även om målen inte är uppfyllda fullt ut, och en fortsatt låg nivå i 

Svenskt Näringslivs mätningar. 

Dock ger alla indikationer att det arbete som bedrivs är relevant och på lång sikt ger positiv effekt, 

och den övergripande handlingsplanen kvarstår. Utöver detta har man det senaste året även 

fokuserat på att antal nya aktiviteter, så som att starta upp en Strategisk Näringslivsdialog, att 

utveckla ett näringslivsstrategiskt program samt ytterligare kommunikativt fokus på 

frågeställningarna.  

Göteborgs Stadshus gör bedömningen att rapporten utgör ett relevant underlag för det fortsatta 

arbetet.  
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Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet bedöms inte få några ytterligare ekonomiska konsekvenser. 

Olika perspektiv 

Ärendet bedöms inte få några effekter inom barnperspektivet, jämställdhetsperspektivet, 

mångfaldsperspektivet, miljöperspektivet respektive omvärldsperspektivet.  

Bakgrund 

Av ”Riktlinjer och direktiv för Göteborgs Stads bolag” framgår att Göteborgs Stadshus ska 

genomföra ägardialog med moderbolagen och de interna bolagen minst en gång per år. Göteborgs 

Stadshus ska också genomföra ägardialog med BoPlats Göteborg AB och de regionala bolagen, i 

nära samverkan med övriga ägare. 

Ägardialogen ska ta sin utgångspunkt i möten där styrelse möter styrelse i syfte att stärka och 

tydliggöra den politiska styrningen av bolagen. I uppdraget att företräda ägaren ligger också att vid 

behov tydliggöra ägarens mål med verksamheten och att stödja bolagen i genomförandet. 

Efter genomförd ägardialog fastställer Göteborgs Stadshus en handlingsplan utifrån vad som 

framkommit under dialogen. Av handlingsplanen framgår vilka aktiviteter som ägardialogen gett 

upphov till och vilken återrapportering som förväntas ske. 

Ärendet 

Styrelsen i Göteborgs Stadshus genomförde den 24 oktober 2016 en ägardialog med styrelsen för 

BRG. Under dialogen diskuterades ett antal frågor av strategisk karaktär. 

Med anledning av diskussionen beslutade Göteborgs Stadshus att i handlingsplanen efter 

ägardialogen uppdra åt BRG att återkomma till Göteborgs Stadshus med bland annat en 

genomlysning nästa steg – utveckla företagsklimatet. 

Styrelsen i BRG beslutade på styrelsemötet 24 april 2017 om återrapportering av denna 

frågeställning, vilken återfinns i ärendets bilaga. 
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Förbättra företagsklimatet 

Under de fem senaste åren har ett intensivt arbete pågått kring att förbättra företagsklimatet i 

Göteborg.  Det har till viss del gett resultat, men flera av aktiviteterna tar lång tid att ge önskat 

utfall. 

De viktigaste insatserna som genomförts är: 

- Inrättat en förvaltningsövergripande styrgrupp för arbetet 

- Inrättat en företagslots 

- Bred kommunikation med budskapet ”Det skall vara enkelt att driva företag i Göteborg” 

o Se separat fördjupning i bilaga 1 

- Kontinuerliga kundmätningar 

- Utbildning i bemötande 

 

Dessa insatser kommer att fortgå och vidareutvecklas även under nästa planeringsperiod, 2017-19, 

och beskrivs mer i detalj i bilaga 1.  

Under det senaste året har även ett antal ytterligare insatser initierats som bidrar till ett bättre 

företagsklimat, primärt kan lyftas uppstarten av en återkommande Strategisk Näringslivsdialog 

samt arbetet med att utveckla ett Näringslivsstrategiskt Program. 

Utöver arbetet med att utveckla Göteborg företagsklimat har BRG även startat upp en insats att 

stötta övriga GR-kommuner i sitt utvecklingsarbete. 

Göteborgs Stadshus synpunkter  

Göteborgs Stadshus gör bedömningen att rapporten utgör ett bra underlag för det fortsatta arbetet. 

 

BRG har ett fokuserat och pågående arbete att utveckla företagsklimatet i Göteborg, samt stötta 

övriga GR-kommuner i sitt arbete. I den befintliga styrgruppen har även fattats beslut att fortsätta, 

och ytterligare vidareutveckla och fördjupa, insatserna. Utöver detta sker flera andra insatser inom 

kommunen som bör resultera i ett bättre företagsklimat över tid.  

Expedieras 

1. Kommunstyrelsen 

2. Business Region Göteborg AB 

Bilagor 

1. Styrelsehandling Business Region Göteborg AB 24 april 2017 

- Utveckla företagsklimatet 


















